Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: DEFENTI & RIBEIRO CENTRO EDUCACIONAL LTDA
CNPJ: 12.353.106/0001-58
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 22.487,64 (vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e
quatro centavos).
INÍCIO: 24/01/2023.

TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: EDESON LEAL 78284902915
CNPJ: 15.195.121/0001-03
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais).
INÍCIO: 24/01/2023.

TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: IMPACTO LTDA
CNPJ: 05.306.560/0001-92
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais).
INÍCIO: 24/01/2023.

TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

                               1 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: LUANA DE CARVALHO 08822546938
CNPJ: 48.561.026/0001-35
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).
INÍCIO: 24/01/2023.

TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: METODO OPCI INFORMATICA LTDA
CNPJ: 05.195.985/0001-71
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 108.000,00 (cento e oito mil reais).
INÍCIO: 24/01/2023.

TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: QUALIFICA CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL EIRELI
CNPJ: 10.728.273/0001-00
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais).
INÍCIO: 24/01/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

                               2 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ROBERTA PALOMO LTDA
CNPJ: 31.607.437/0001-11
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas das Secretarias Municipais
de Assistência Social e Educação, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).
INÍCIO: 24/01/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/01/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 24/01/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/01/2023.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

                               3 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 005/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.
CNPJ: nº 06.019.646/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e
mão de obra, para execução de poço artesiano para abastecimento de água, a ser
executado na Comunidade do Central - Assentamento 8 de Abril, no Município de Jardim
Alegre – PR, com execução no prazo de até 120 (cento e vinte) dias.
VALOR TOTAL: R$ 426.300,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e trezentos reais)
INÍCIO:  26/01/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 25/07/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preços Nº. 014/2022, homologada em 15/12/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/01/2023.

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

                               4 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

PORTARIA N° 020/2023, 27 de janeiro de 2023.

Súmula: DESIGNA Gestor municipal de

Convênio que entre si celebram a Secretaria de

Estado da Agricultura e Abastecimento-SEAB e o

Município de Jardim Alegre – Paraná, visando a

aquisição de retroescavadeira .

Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito em Exercício do Município de Jardim Alegre,

Estado do Paraná, no uso e exercício de suas funções e de conformidade com o
que preceitua a Lei Orgânica Municipal, Capítulo II, seção II, Art.62,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o Servidor Público Municipal Fábio Henrique Peres – Matrícula

funcional n°150255-7 portador da cédula de identidade n°14.194.609-9

ocupante do cargo em comissão de Diretor do Departamento de Agricultura

e Pecuária, do poder executivo como responsável pelas atribuições de

gestão de convênio que  será celebrado entre o Município de Jardim Alegre e

a Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento-SEAB, na obtenção

de retroescavadeira.

Art. 2°. Esta portaria está em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,

gabinete do Prefeito, aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte três. (27/01/2023)

Moisés Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal em Exercício

Decreto N°12/2023

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

                               5 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 021/2023 de 27 de Janeiro de 2023.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias de Servidor

Público Municipal e dá outras providências.

O Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito em Exercício
do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de
conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º, da Lei Municipal nº 2.195/2020,
RESOLVE,

C O N C E D E R

Art. 1º. A Servidora Silvia Bovo Tsechuk, matrícula funcional nº 1502336, ocupante

do cargo de Secretário(a) Municipal de Saúde, pertencente à Secretaria Municipal de

Saúde, do quadro de Agente Político, para gozar férias no período compreendido de

16/01/2023 à 30/01/2023, num total de 15 dias consecutivos, referente ao período

aquisitivo de 03/08/2020 à 02/08/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do

Prefeito, aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

(27/01/2023)

MOISÉS LNORTOVZ DOS SANTOS
Prefeito em Exercício

Decreto 012/2023

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

                               6 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1870                                         Jardim Alegre, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Presidente da
CPL, torna público aos interessados a SUSPENSÃO da TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2023, para análise das Impugnações apresentadas. Após será marcada
a sessão em nova data, sendo divulgado nos órgãos oficiais já utilizados
anteriormente.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 27 de janeiro de 2023.

Eloi José Carvalho Junior
Presidente da CPL

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 22:50:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-01-27T22:50:53-0300